Considerando a necessidade de contratação de empresa para prestação de serviço de recarga 
de extintores. 

Considerando a escolha da empresa CALDAS EXTINTORES E EQUIPAMENTOS CONTRA 
INCÊNDIO LTDA inscrita no CNPJ: 26.614.320/0001-25, empresa especializada para prestação 
de serviço de recarga de extintores pelo valor de global R$ 15.489,70 (quinze mil, quatrocentos e 
oitenta e nove reais e noventa centavos). 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
contratação dos serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da 
contratação direta nos termos do art.

[...]

75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Autorizo a contratação da empresa CALDAS EXTINTORES E EQUIPAMENTOS CONTRA 
INCÊNDIO LTDA inscrita no CNPJ: 26.614.320/0001-25, empresa especializada para prestação 
de serviço de recarga de extintores pelo valor de global R$ 15.489,70 (quinze mil, quatrocentos e 
oitenta e nove reais e noventa centavos). 

Determino que a Diretoria de Suprimentos lavre o competente instrumento de registro de preços, e 
realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 
2° da Lei Federal 14.133/2021.

[...]

SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   45.368.545/0001-93 

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER,  
                                   ESPORTE E TURISMO 

ENTIDADE:  ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FÉ 

CNPJ:   05.630.044/0001-19 

VALOR:  R$ 7.475,02 (SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO  

REAIS E DOIS CENTAVOS) 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  01/01/2025 a 31/12/2025 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.392.0022.2.088.3.3.50.39.01.100 
                                                              (RECURSO MUNICIPAL)